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Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład 
(pozyskana kwota to 14 982 165,00 zł). Prace wykonało konsor-
cjum Firm, tj. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usłu-
gowe „eKOinŻBUD” Piotr Peraj – Lider Konsorcjum z siedzibą 
w Uniejowie oraz „eVecO” ewa Peraj, - Partner Konsorcjum  
z siedzibą w Łodzi.

Powiat Poddębicki, na zaproszenie Wójta Gminy Zadzim 
Krzysztofa Woźniaka, w tym dniu „połączył siły” z Gminą Zadzim, 
dlatego druga część spotkania miała miejsce w Woli Zaleskiej (gm. 
Zadzim), gdzie oficjalnie dokonano odbioru stacji Uzdatniania 
Wody. inwestycja była możliwa, dzięki pozyskanym przez Gminę 
Zadzim środkom finansowym na projekt pn. „Poprawa efektyw-
ności systemu zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy 
Zadzim poprzez przebudowę i rozbudowę stacji poboru i uzdatnia-
nia wody w Woli Zaleskiej oraz budowa sieci kanalizacyjnej w Woli 
Zaleskiej” (ze środków będących w dyspozycji Marszałka Woje-
wództwa Łódzkiego i Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego).
W tym dniu swoją obecnością zaszczycili nas m.in.: Piotr Po-
lak – Poseł na sejm rP, Przemysław Błaszczyk – senator rP, 
Krzysztof Ciebiada – Poseł na sejm Viii kadencji, Jarosław 
Brózda – Wicewojewoda Łódzki, Maciej Kania – Dyrektor 

W ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych - POLSKI ŁAD (edycja ósma), dwa kolejne projekty złożone przez Powiat Poddębicki uzyskały 
wysokie dofinansowania!

Prawie 13 mln zł trafi do Powiatu Poddębickiego!

Odebraliśmy kolejny wyremontowany odcinek drogi!

na zadanie pn. „Przebudowa i remont dróg powiatowych na terenie Powiatu Poddębickiego” z rzą-
dowego Programu pozyskano 10 900 000 zł, z kolei inwestycja o nazwie „Przebudowa i remont 
dróg powiatowych na terenie Gminy Uniejów, Wartkowice i Zadzim” uzyskała dofinansowanie 
w kwocie 2 000 000 zł.

- To już kolejne wielomilionowe środki, które trafią do naszego Powiatu i dzięki którym bę-
dziemy mogli realizować kolejne założone przez nas plany. Ogromne podziękowania dla Premiera 
Mateusza Morawieckiego i wszystkich osób wspierających Powiat Poddębicki, a zwłaszcza dla Pana 
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Piotra Polaka- Posła na Sejm RP oraz Pana Przemysława Błaszczyka- Senatora RP – mówi Małgo-
rzata Komajda, starosta Poddębicki.

- Szacowana wartość zadania pn. „Przebudowa i remont dróg powiatowych na terenie Powiatu 
Poddębickiego” to 11 473 684,21 zł – informuje Piotr Majer, Wicestarosta Poddębicki. – Z kolei 
drugie zadanie szacujemy na kwotę 2 105 263,00 zł. Tak potężne środki pozwalają realizować ko-
lejne ambitne założenia Zarządu Powiatu VI kadencji, a wszystko to dzięki rzetelnej pracy wydziałów 
merytorycznych Starostwa i zaangażowaniu Zarządu przy tworzeniu kolejnych projektów – dodaje.

W dniu 11.10.2023 r. starostowie Poddębiccy - Małgorzata 
Komajda i Piotr Majer, Przewodniczący rady Powiatu Poddę-
bickiego- Sebastian Romanowski, członkowie Zarządu Powia-
tu Poddębickiego- Beata Przybylska i Piotr Kozłowski, Prze-
wodniczący Komisji rewizyjnej rady Powiatu- Wieńczysław 
Kaźmierczak, radni Powiatu Poddębickiego- Ewa Bednarek 
i Przemysław Jaszczak, naczelnik Wydziału Dróg starostwa 
Powiatowego w Poddębicach - Teresa Dębska, wraz z Wójtem 
Gminy Zadzim - Krzysztofem Woźniakiem, Przewodniczącym 
Gminy Zadzim- Mariuszem Warychą oraz zaproszonymi Gość-
mi, dokonali odbioru wyremontowanego odcinka drogi Nr 3720E 
Zadzim – Zalesie.

remont drogi o dł. 4,587 km polegał m.in. na wykonaniu no-
wych warstw jezdnych, oczyszczeniu rowów, wykonaniu oznako-
wania drogi oraz remontu obiektu mostowego w m. Otok. Wartość 
wykonanych prac budowlanych wyniosła 3 530 087,82 zł, z czego 
dofinansowanie stanowi kwotę 2 220 778,25 zł.

Wykonanie inwestycji było możliwe dzięki pozyskanemu 
przez Powiat Poddębicki dofinansowaniu na zadanie pn. „Spo-
tkajmy się na drogach Powiatu Poddębickiego – budowa, prze-
budowa i remont infrastruktury drogowej” w ramach I edycji 

Departamentu Kontroli i Odwołań FeŁ2027 Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Łódzkiego, reprezentujący Marszałka 
Województwa Łódzkiego, Grzegorza Schreibera, ks. Juliusz 
Mieczyński – Proboszcz Parafii pw. św. Małgorzaty Dziewicy 
i Męczennicy w Zadzimiu, Halina Napieraj – sekretarz Gminy 
Zadzim, pracownicy Urzędu Gminy Zadzim oraz sołtysi i Miesz-
kańcy gminy Zadzim.

Podziękowania należą się także P. sołtys oraz stowarzy-
szeniu Kobiet Wiejskich z Woli Zaleskiej za serdeczne przyjęcie 
Gości Uroczystości w miejscowej remizie OsP.
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Ruszają kolejne remonty dróg!

Rządowe dofinansowania trafiły na teren Powiatu!

Przedsięwzięcie obejmuje wykonanie m.in.: robót przygotowawczych i rozbiórkowych, nawierzch-
ni jezdni, oznakowania pionowego i poziomego, odwodnienia, poboczy i robót wykończeniowych 
na drogach powiatowych Nr 3734E w miejscowości Uniejów, (ul. Targowa) na odcinku o dł. 
1,07 km oraz Nr 1700E w miejscowości Wierzchy (dł. 0,756 km) – mówi Małgorzata Komajda, 
starosta Poddębicki.

Na realizację zadania Powiat Poddębicki pozyskał dofinansowanie w kwocie 1 599 785,60 zł 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a łączna wartość kontraktu to 1 928 854,83 zł – dodaje 
Piotr Majer, Wicestarosta Poddębicki.

na placu kościelnym w Poddębicach zostały 
rozdane promesy na rewitalizację zabytków  
w naszym regionie w ramach rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków (edycja ii).  
W obecności Parlamentarzystów: Piotra Pola-
ka, Joanny Lichockiej – Posłów na sejm rP  
i Przemysława Błaszczyka – senatora rP, z rąk 
Wojewody Łódzkiego, Karola Młynarczyka, 
symboliczne czeki odebrali:
 · Elżbieta Król, Wiceburmistrz Poddębic i 

ks. Wojciech Żelewski, Proboszcz Parafii  
w Poddębicach na „remont elewacji kościo-
ła w Poddębicach – etap ii” (392 000,00 zł)

 · Małgorzata Komajda, starosta Poddębicki 
(w imieniu ks. Dariusza Ziemniaka, Pro-
boszcza Parafii w spycimierzu) na „roboty 
budowlane i restauratorskie przy budynku 
plebanii w spycimierzu” (100 000,00 zł)

 · ks. Piotr Siołkowski, administrator Parafii 
w Wilamowie (gm. Uniejów) na „Prace kon-
serwatorsko-restauratorskie ołtarza serca 
Pana jezusa w kościele św. Wojciecha 
B.M. i św. stanisława B.M w Wilamowie” 
(100 000,00 zł)

 · Anna Chmiela, sekretarz Gminy Pęczniew, 
na „Wymianę orynnowania kościoła w sie-
dlątkowie” (60 936,46 zł)

 · Anna Chmiela, sekretarz Gminy Pęczniew 
i ks. Marek Daczkowski, Proboszcz Parafii w Pęczniewie 
na „remont i przebudowę zabytkowego ogrodzenia kościo-
ła pw. św. Katarzyny Panny i Męczennicy w Pęczniewie”  
(258 720,00 zł)

 · Anna Chmiela, sekretarz Gminy Pęczniew, na „Przepro-
wadzenie prac konserwatorskich i restauratorskich ołtarza 
głównego w kościele pw. św. stanisława Biskupa i Męczen-
nika w Brodni - etap i” (80 164,00 zł)

Dnia 2 października br., Starostowie Poddębiccy, Małgorzata Komajda i Piotr Majer oraz Członek Zarządu Powiatu Poddębickiego, Beata Przybylska, uczest-
niczyli w konferencji prasowej poświęconej rządowym środkom przeznaczonym na remont zabytków.

 · Radosław Arkusz, Wójt Gminy Dalików na „remont dachu 
nad kaplicą i zakrystią kościoła pw. Św. Mateusza w Daliko-
wie” (200 000,00 zł)

 · Radosław Arkusz, Wójt Gminy Dalików i ks. Tomasz Est-
kowski, Proboszcz Parafii w Budzynku (gm. Dalików), na 
„remont dwóch ołtarzy bocznych w kościele w Budzynku- 
etap 1” (200 000,00 zł)

 · Krzysztof Woźniak, Wójt Gminy Zadzim na „rewaloryzację  
i przebudowę zabytkowego Pałacu w Zadzimiu” (3 499 580,00 zł)

 · Dorota Więckowska, radna sejmiku Województwa Łódz-
kiego (w imieniu Marszałka Grzegorza Schreibera) na „cen-
trum Ogrody animacji im. Marii Konopnickiej w Bronowie- 
rozbudowa, przebudowa i remont dworu klasycystycznego” 
(3 499 972,00 zł).

W środę, 4 października br., Starosta Poddębicki, Małgorzata Komajda  
i Wicestarosta, Piotr Majer przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu, Ja-
dwigi Zagozdy, podpisali umowę na realizację zadania pn. „Remont dróg 
powiatowych na terenie Gminy Zadzim i Uniejów” z Wykonawcą- Przedsię-
biorstwem Budowy Dróg i Mostów „ERBEDIM” Sp. z o.o., ul. Żelazna 3, 
97-300 Piotrków Trybunalski.
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Prawie 15 milionów dla Poddębickiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o.
2 października br., przed budynkiem Poddębickiego Centrum Zdrowia Sp z o.o. miała miejsce konferencja prasowa, w której uczestniczyli Starostowie Poddębiccy, Małgorzata Komajda i Piotr 
Majer oraz Członek Zarządu Powiatu Poddębickiego, Beata Przybylska.

Podczas konferencji symboliczny czek na prawie 15 milionów złotych został przekazany na ręce 
Prezesa PcZ, prof. Jana Krakowiaka. realizacja Projektu ze środków Ministerstwa Zdrowia pn. 
„Przebudowa/modernizacja i doposażenie sOr oraz pracowni diagnostycznych współpracujących 
z sOr w PcZ sp. z o.o.” pozwoli na podniesienie jakości i dostępności świadczeń w szpitalnym 
Oddziale ratunkowym.

– Remont szpitalnego oddziału ratunkowego oraz zakup nowoczesnego sprzętu pozwoli 
przede wszystkim na poprawę dostępności do wysokospecjalistycznych świadczeń zdrowotnych, 
oraz skrócenie czasu oczekiwania na pomoc dla mieszkańców naszego Powiatu i nie tylko. Wielkie 
podziękowania dla Pana Premiera Mateusza Morawieckiego i wszystkich osób wspierających Po-
wiat Poddębicki, a zwłaszcza dla Pana Piotra Polaka – Posła na Sejm RP oraz Pana Przemysława 
Błaszczyka – Senatora RP  – mówi Małgorzata Komajda, starosta Poddębicki. 

Te pieniądze to naprawdę dobra informacja dla naszego powiatowego szpitala a przede wszyst-
kim dla mieszkańców naszego regionu. Dzięki tym inwestycjom pacjenci już wkrótce odczują znacz-

ną poprawę jakości leczenia, bezpieczeństwa i komfortu – informuje Piotr Majer, Wicestarosta 
Poddębicki. Gratulacje dla całego Zarządu PCZ Sp. z o.o. oraz całego zespołu odpowiedzialnego 
za przygotowanie dokumentacji i sprawne pozyskanie środków. Podziękowania kieruję również  
w stronę wszystkich pracowników szpitala, którzy na co dzień z zaangażowaniem i profesjona-
lizmem wykonują swoje obowiązki na rzecz mieszkańców naszego Powiatu – dodaje Wicestarosta.

Tak jesteśmy oceniani jak widzą nas inni, szpitalny oddział ratunkowym jest zazwyczaj pierw-
szym miejscem styczności z pacjentem i od dawna wymagał remontu i przebudowy. To bardzo 
dobry dzień dla naszej placówki! W ramach pozyskanych środków zaplanowano także zakup wy-
robów medycznych takich jak: Tomograf Komputerowy 128-warstwowy z UPS, USG, Ramię C, 
2 stoły operacyjne z lampą zabiegową, 2 defibrylatory, 2 zestawy do trudnej intubacji, analizator 
parametrów krytycznych oraz prace budowlane polegające na dostosowaniu pomieszczenia pod 
Tomograf Komputerowy – mówi prof. dr hab. n. med. Jan Krakowiak – Prezes Zarządu PcZ  
sp. z o.o.

Kolejne dofinansowanie  
na inwestycje drogowe! 
W dniu 19 października br. została podpisana umowa na dofinansowanie zadania powiatowego 
ze środków rządowego Funduszu rozwoju Dróg. Podpisy na umowie złożyli Wojewoda Łódzki 
Karol Młynarczyk, reprezentujący skarb Państwa oraz w imieniu Powiatu Poddębickiego staro-
stowie Poddębiccy, Małgorzata Komajda i Piotr Majer, przy kontrasygnacie skarbnika Powiatu, 
Jadwigi Zagozdy.

     Zadanie pn. „Dbałość o poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych” uzyskało dofinanso-
wanie w kwocie 2 691 862,40 zł (tj. 80% całości zadania!). Środki umożliwią budowę przejść 
dla pieszych w m. Uniejów (ul. targowa, ul. reymonta, ul. Krasińskiego), czepów, Lubola, Wart-
kowice, ner. Powstaną również kilkusetmetrowe nowe chodniki w Dalikowie (ul. Zachodnia), 
Uniejowie (ul. targowa), Pradze (gm. Poddębice), Wartkowicach-nerze, natomiast w Zadzimiu, 
Luboli i czepowie obecne zostaną poddane przebudowie.
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Zakończono budowę 
pochylni dla osób  
niepełnosprawnych  
przy budynku ZSP  
w Poddębicach

Remont dźwigu 
w PŚDS 
w Pęczniewie 

Szpital Powiatowy z wyróżnieniami! Wizyta żołnierzy 9 Łódzkiej  
Brygady Obrony Terytorialnej

Zadanie pn.: „Budowa pochylni dla osób niepełnospraw-
nych przy budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
w Poddębicach” zrealizowano w okresie poprzedzającym 
rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024, przy dofinansowaniu 
ze środków Państwowego Funduszu rehabilitacji Osób nie-
pełnosprawnych na podstawie umowy nr Wrr/00271/05/D 
z dnia 20.06.2023 r. w ramach „Programu wyrównywania 
różnic między regionami iii” - obszar B. całkowity koszt za-
dania to 53 186,53 zł, dofinansowanie ze środków PFrOn – 
29 252,59 zł (55%), natomiast środki Powiatu Poddębickiego 
– 23 933,94 zł (45%).

Celem realizacji zadania było wyrównanie szans oraz 
zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do placówki 
edukacyjnej. W szkole zlikwidowana została bariera w zakre-
sie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się 
i komunikowania. To kolejna wspaniała inwestycja, która służy 
drugiemu człowiekowi. Wsparcie osób niepełnosprawnych to 
priorytet – mówi Andrzej Bartnik, Wiceprzewodniczący rady 
Powiatu Poddębickiego.

Powiatowy Środowiskowy Dom samo-
pomocy w Pęczniewie zakończył reali-
zację zadania polegającego na remoncie 
platformy dźwigowej oraz zakupie krze-
sła schodowego, z przeznaczeniem do 
ewakuacji przeciwpożarowej. 

całkowity koszt zadania wyniósł 72 769,50 zł i został w ca-
łości pokryty ze środków, jakie Powiat Poddębicki otrzymał 
z rezerwy celowej budżetu państwa na finansowanie ośrod-
ków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Platforma dźwigowa zapewnia uczestnikom ośrodka 
i wszystkim z niej korzystającym, swobodne przemiesz-
czanie się pomiędzy wszystkimi kondygnacjami. 

– Remont miał 
na celu zapewnienie 
bezpieczeństwa oraz 
przedłużenie żywotno-
ści wysłużonego już 
urządzenia. Zamonto-
wane krzesło schodo-
we umożliwia osobom 
o całkowitej bądź ogra-
niczonej sprawności 
ruchowej szybkie i bez-
pieczne przemieszczanie 
się po schodach pod-
czas ewakuacji lub awa-
rii prądu. Realizacja za-
dania przyczyniła się do 
utrzymania wysokiego 
standardu dostępności 
w placówce – mówi Se-
bastian Romanowski, 
Przewodniczący rady 
Powiatu Poddębickiego.  

Zakończono realizację 
projektu pn. „Dostępny 
samorząd – granty”

Powiat Poddębicki zakończył realizację projektu 
pn. „Dostępny samorząd – granty” Państwowego 
Funduszu rehabilitacji Osób niepełnosprawnych 
w ramach działania 2.18 Programu Operacyjne-

go Wiedza edukacja rozwój 2014-2020 (umowa o powierzenie 
grantu nr DsG/0004 z 15.11.2022 r.), którego celem była popra-
wa dostępności do usług świadczonych przez jednostki dla osób 
ze szczególnymi potrzebami w zakresie architektonicznym oraz 
komunikacyjno-informacyjnym.
W ramach ww. projektu zakupiono sprzęt oraz usprawnienia, 
które przyczynią się do zmniejszenia barier w komunikowaniu 
oraz poruszaniu się, a także zwiększą bezpieczeństwo osób 
ze szczególnymi potrzebami, przebywających w powiatowych 
jednostkach organizacyjnych. Wsparciem finansowym w projek-
cie zostały objęte następujące podmioty: starostwo Powiatowe 
w Poddębicach, Dom Pomocy społecznej w Gostkowie, Powia-
towy Środowiskowy Dom samopomocy w czepowie, Powiatowy 
Środowiskowy Dom samopomocy w Pęczniewie oraz Powiato-
we centrum Pomocy rodzinie w Poddębicach.

W ramach poprawy dostępności architektonicznej zakupiono:
 · plany tyflograficzne,
 · tabliczki z informacją o funkcji pomieszczenia w alfabecie 

Braille’a i piktogramem,
 · tabliczki naprowadzające z napisem w alfabecie Braille’a na 

poręcze schodów,
 · znaczniki fakturowo-kontrastowe na stopnie schodów,
 · podświetlaną tablicę z nazwą instytucji montowaną na ze-

wnątrz budynku PŚDs w Pęczniewie,
 · schodowe krzesła ewakuacyjne.

W ramach poprawy dostępności komunikacyjno-informacyjnej 
zakupiono:
 · przenośne pętle indukcyjne,
 · usługę nagrania informacji o działalności podmiotu w pol-

skim języku migowym i z napisami.
Na realizację przedsięwzięcia Powiat Poddębicki przeznaczył 

kwotę 93 339,95 zł, która w całości pochodziła ze środków ze-
wnętrznych. Pozyskane środki pomogą w przeciwdziałaniu wy-
kluczeniu i marginalizacji osób, których potrzeby są szczególne 
z powodu ich niepełnosprawności - mówi Beata Przybylska, 
członek Zarządu Powiatu Poddębickiego.

27 listopada 2023 r. w trackie LXi sesji rady Powiatu Poddębickiego uro-
czyście pogratulowano Zarządowi i Pracownikom Poddębickiego Cen-
trum Zdrowia zdobycia Polskiej nagrody jakości 2023, tytułu „symbol 
nowoczesnej Opieki Medycznej 2023” oraz zajęcia iii miejsca w Ple-
biscycie Hipokrates 2023 w edycji krajowej i i miejsca w Plebiscycie 
Hipokrates 2023 w edycji wojewódzkiej.

W imieniu rady i Zarządu Powiatu Poddębickiego, Małgorzata 
Komajda – starosta Poddębicki, Piotr Majer – Wicestarosta, Sebastian 

Romanowski – Przewodniczący rady Powiatu Poddębickiego,  Andrzej 
Bartnik – Wiceprzewodniczący rady i Danuta Pecyna – Przewodnicząca 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej, złożyli po-
dziękowania na ręce prof. dr hab. n. med. Jana Krakowiaka – Prezesa Poddę-

bickiego centrum Zdrowia sp. z o.o. za pełną profesjonalizmu i odpowiedzialności pracę, która 
zaowocowała wieloma sukcesami i jakością świadczonych usług na rzecz mieszkańców. Podkre-
ślili, że znalezienie się w gronie najlepszych, to powód do dumy oraz źródło motywacji do dalszej 
pracy i niesienia pomocy oraz wręczyli upominek i kwiaty. Podziękowanie dla placówki wystosował 
również Zdzisław Cyganiak – członek Zarządu Powiatu Poddębickiego. 

22 listopada br. Żołnierze 9 Łódzkiej Brygady Obrony Terytorialnej przeprowadzili praktyczny po-
kaz sprzętu i zastosowania elektrowni Polowej typu KeP.

Ćwiczenie miało na celu przygotowanie pododdziałów brygady do realizacji zadań wsparcia 
organów administracji publicznej oraz społeczeństwa. Ćwiczeniom przyglądali się uczniowie 
poddębickiego Liceum wraz z Wicedyrektorem Piotrem Kowalczykiem.  na zaproszenie Dowódcy 
wz. ppłk. Marcina Markiewicza, odpowiedzieli Wójt Gminy Wartkowice, Piotr Kuropatwa, kierow-
nicy oraz pracownicy centrów zarządzania kryzysowego i przedstawiciel PGe 

Druga część spotkania miała miejsce w sali konferencyjnej starostwa Powiatowego 
w Poddębicach. Przybyłych Gości powitał Piotr Majer, Wicestarosta Poddębicki. następnie Dowód-
ca 9 ŁBOt przedstawił zadania oraz możliwości użycia sił i środków Łódzkiej Brygady Obrony te-
rytorialnej do wsparcia administracji 
publicznej w sytuacji kryzysowej. 
Wszyscy zostali zapoznani z obo-
wiązującą procedurą wnioskowania 

o wydzielenie sił 
i środków sił Zbroj-
nych rP do wspar-
cia administracji pu-
blicznej w kryzysie 
oraz przedstawiono 
zmiany w systemie 
zarządzania kryzyso-
wego rOn.
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Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Powiecie Poddębickim
Dzień 11 listopada jest dniem szczególnym dla każdego Polaka, dlatego w całej 
Polsce odbywały się uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości. 

„…Wiejcie sztandary! Wiej, Orle Nasz biały! Wiedź do jedności, jak wiodłeś do chwały! I nad tym 
nowych gniazd naszych obszarem Serc bohaterstwem przyświecaj nam starem!” – słowami Marii 
Konopnickiej witani byli goście, którzy licznie przybyli do Liceum Ogólnokształcącego w Poddębicach. 

akademia, która odbyła się w przeddzień obchodów 105. rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości, została połączona ze ślubowaniem uczniów Oddziału Przy-
gotowania Wojskowego. Uroczystość miała niezwykły charakter, a to za sprawą 
Związku Piłsudczyków rzeczypospolitej Polskiej, który objął patronat nad Od-
działem i jednocześnie poprowadził Wydarzenie.

Powiat Poddebicki reprezentowali: Małgorzata Komajda – starosta 
Poddębicki, Beata Przybylska i Zdzisława Cyganiak – członkowie Zarzą-
du Powiatu Poddębickiego, Wieńczysław Kaźmierczak – Przewodniczący 
Komisji rewizyjnej rady Powiatu, Stanisław Katusza – Przewodniczący 
Komisji Finansów, rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska rady 
Powiatu, Anna Rogalska, Przemysław Jaszczak, Dariusz Twardowski – 
radni Powiatu Poddębickiego.

na apel do Zespołu szkół Ponadpodstawowych w Poddębicach udali się: 
Zdzisław Cyganiak – członek Zarządu Powiatu Poddębickiego i radni: Anna 
Rogalska, Ewa Bednarek, Przemysław Jaszczak, Dariusz Twardowski, Błażej 
Dudziński, naczelnik Wydziału Zdrowia, Pomocy społecznej, Oświaty, Kultury i spor-
tu, Romana Dominiak.

część artystyczną rozpoczęło wprowadzenie sztandaru szkoły i sztandaru Związku Komba-
tantów i Byłych Więźniów Politycznych rP Koła Powiatowego w Poddębicach oraz wspólne od-
śpiewanie hymnu państwowego. Uczniowie muzyką i wierszem opowiedzieli historię naszej dro-
gi do niepodległości. Przybliżyli najważniejsze treści historyczne i wiersze patriotyczne związane  
z czasem, kiedy Polska na 123 lata zniknęła z map świata oraz pamiętny dzień 11 listopada 1918 
roku, gdy odzyskała suwerenność. 

W dniu 11 listopada 2023 r., na szczeblu wojewódzkim, powiatowym jak i gminnym odbył się 
szereg uroczystości związanych z narodowym Świętem niepodległości. starosta Powiatu, członko-
wie Zarządu oraz radni wspólnie z mieszkańcami uczcili pamięć Bohaterów walk o wolność i nie-
podległość naszej Ojczyzny.

W Wojewódzkich Obchodach narodowego Święta niepodległości w Łodzi, na zaproszenie  
Karola Młynarczyka – Wojewody Łódzkiego, władze Powiatu Poddębickiego reprezentowała sta-
rosta Poddębicki – Małgorzata Komajda, która wzięła udział w uroczystej mszy św. w intencji 
Ojczyzny, celebrowanej przez Jego Ekscelencję Księdza Kardynała Grzegorza Rysia, Metropoli-
tę Łódzkiego oraz złożyła kwiaty na płycie Grobu nieznanego Żołnierza. Obchody odbywające się 
przed łódzką Katedrą zakończyła salwa honorowa i defilada. 

Gospodarzami tegorocznych Obchodów narodowego Święta niepodległości w gminie Poddę-
bice był Powiat Poddębicki i Parafia pw. Św. Katarzyny w Poddębicach. Uroczystość upamiętniająca 
dzień 11 listopada rozpoczęła Msza św. w kościele, na którą przybyli zaproszeni goście, mieszkańcy 
powiatu poddębickiego, Kombatanci, delegacje szkół, służb i inspekcji, jednostek organizacyjnych, 
Ochotniczych straży Pożarnych, partii politycznych i stowarzyszeń.

Uroczystość zaszczyciły również swą obecnością Poczty sztandarowe: Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Poddębicach, Komendy Powiatowej Policji w Poddębicach,  
Liceum Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej w Poddębicach, Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych w Poddębicach, Szkoły Podstawowej im. Lotników Polskich w Poddębicach, Ochotni-
czych Straży Pożarnych w Poddębicach, Chropach, Klementowie i NSZZ „Solidarność” Region 
Poddębice.

Po Mszy Św. delegacje złożyły kwiaty pod tablicą upamiętniającą poległych i po-
mordowanych w Obronie Ojczyzny. Delegację Powiatu Poddębickiego stanowili: Se-

bastian Romanowski - Przewodniczący rady Powiatu Poddębickiego, Andrzej 
Bartnik – Wiceprzewodniczący rady Powiatu Poddębickiego, Beata Przybyl-

ska – członek Zarządu Powiatu Poddębickiego. Por. Henryk Lewicki – Prezes 
Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych rP w Poddębicach 
uświetnił uroczystość, recytując wiersz o Ojczyźnie. Złożono także symbo-
liczną wiązankę kwiatów pod Pomnikiem upamiętniającym pomordowa-
nych w czasie ii wojny światowej mieszkańców Poddębic.

Gminne Obchody Święta niepodległości w Uniejowie rozpoczęły się 
Mszą świętą w kościele pw. Wniebowzięcia nMP w Uniejowie, sprawowaną 

przez ks. Infułata Andrzeja Ziemieśkiewicza. W trakcie Uroczystości pod 
pomnikiem Bohaterów Września 1939 roku, w imieniu rady i Zarządu Powiatu 

Poddębickiego kwiaty złożyli: Małgorzata Komajda – starosta Poddębicki, Piotr 
Kozłowski – członek Zarządu Powiatu Poddębickiego i Danuta Pecyna – Przewod-

nicząca Komisji Oświaty, Kultury, sportu, Zdrowia i Pomocy społecznej rady Powiatu. 
W Gminnych Obchodach w Wartkowicach uczestniczyli reprezentujący Powiat Poddę-

bicki: Małgorzata Komajda – starosta Poddębicki, Zdzisław Cyganiak – członek Zarządu Powiatu 
Poddębickiego, Stanisław Katusza – Przewodniczący Komisji Finansów, rozwoju Gospodarczego 
i Ochrony Środowiska rady Powiatu oraz Anna Rogalska – Zastępca Przewodniczącej Komisji 
skarg, wniosków i petycji rady Powiatu. W imieniu rady i Zarządu Powiatu Poddębickiego złożyli 
wiązankę kwiatów pod Obeliskiem upamiętniającym stoczone w Gostkowie starym walki Legionów 
józefa Piłsudskiego z wojskiem rosyjskim w 1914 roku oraz wzięli udział w Mszy św. w intencji 
Ojczyzny.

W tym dniu również Gmina Zadzim zaprosiła do uroczystego świętowania odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Przy akompaniamencie Orkiestry OsP w Zadzimiu, delegacje złożyły kwiaty 
pod obeliskiem parku Dereniowy skarb. W imieniu Powiatu Poddębickiego wiązankę kwiatów zło-
żyli: Sebastian Romanowski - Przewodniczący rady Powiatu Poddębickiego, Wieńczysław Kaź-
mierczak – Przewodniczący Komisji rewizyjnej rady Powiatu i Ewa Bednarek – radna Powiatu 
Poddębickiego. 

W przeddzień obchodów przedstawiciele Klubu radnych PsL-PO: Ewa Bednarek, Anna Ro-
galska, Błażej Dudziński, Przemysław Jaszczak i Dariusz Twardowski złożyli wiązanki kwiatów 
pod tablicami pamiątkowymi oraz pomnikami, mieszczącymi się we wszystkich gminach Powiatu 
Poddębickiego: w Dalikowie, Pęczniewie, Poddębicach, Uniejowie, Wartkowicach i Zadzimiu.

Dziękujemy Mieszkańcom naszego Powiatu oraz samorządowcom za wspólne uczczenie 105. 
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. tak liczna obecność na Obchodach w Gminach 
Powiatu Poddębickiego pokazuje, że potrafimy się zjednoczyć, być razem i cieszyć się z niepodle-
głości naszej ukochanej Ojczyzny.
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Powiatowe eliminacje Policyjnej 
Akademii Bezpieczeństwa 2023

Podziękowania w trakcie  
LIX sesji Rady Powiatu  
Poddębickiego
9 października 2023 r. odbyła się LiX sesja rady Powiatu Poddębickiego, podczas której uro-
czyście podziękowano i pogratulowano Posłowi na sejm rP, Piotrowi Polakowi za dotychcza-
sową pracę i szczególne zaangażowanie w rozwój Powiatu Poddębickiego w iX kadencji sejmu 
rP. W imieniu radnych i wszystkich mieszkańców Powiatu, starosta Poddębicki, Małgorza-
ta Komajda, wyraziła uznane za wsparcie i pomoc, które w sposób realny przyczyniły się do 
podniesienia skuteczności funkcjonowania i działania naszego Powiatu, szczególnie w zakresie 
inwestycji drogowych. Ze względu na inne obowiązki, zaproszony na sesję senator rP Przemy-
sław Błaszczyk, nie mógł w niej uczestniczyć, dlatego Podziękowania zostały Panu senatorowi 
przekazane podczas uroczystego odbioru wyremontowanej drogi powiatowej w gminie Zadzim. 
starostowie Poddębiccy, Małgorzata Komajda i Piotr Majer oraz Przewodniczący rady Powia-
tu, Sebastian Romanowski i Andrzej Bartnik, w imieniu rady i Zarządu Powiatu Poddębickie-
go, skierowali słowa 
podziękowania rów-
nież do Pana Kazimie-
rza Kabacińskiego, 
który reprezentował 
Powiat Poddębicki 
w iii edycji Konkur-
su „Wiejska Kiełbasa  
z Łódzkiego”. Konkurs 
zorganizował Łódzki 
Ośrodek Doradztwa 
rolniczego z siedzibą 
w Bratoszewicach, 
Oddział w Piotrkowie 

Uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej

trybunalskim. Patronat nad 
Konkursem objął Minister 
rolnictwa i rozwoju Wsi - 
Robert Telus.

Zadaniem uczestników 
było przygotowanie wyrobu 
tradycyjnej kiełbasy z mięsa 
wieprzowego lub wieprzowo
-wołowego o gramaturze co 
najmniej 1kg.

W godzinach popołudniowych 
w poddębickim oddziale szkoły Muzycz-
nej i stopnia w Uniejowie, z okazji Dnia 
edukacji narodowej odbył się koncert 
przygotowany przez uczniów oraz na-
uczycieli szkoły. Wszystkich przybyłych 
na uroczystość przywitał  Dyrektor Ja-
kub Pięgot.  W trakcie swojego wystą-
pienia wyraził słowa uznania dla peda-
gogów i pracowników administracji oraz 
podziękował za zaangażowanie w pracę zawodową.

Miłym akcentem wszystkich uroczystości było wręczenie nagród starosty Poddębickiego oraz 
nagród Dyrektorów szkół dla najbardziej wyróżniających się nauczycieli i pracowników niepedago-
gicznych.

Za nami powiatowe eliminacje XVi konkursu pn. „Policyjna akademia Bezpieczeństwa”, które od-
były się 24 października br. w hali sportowej Zespołu szkół Ponadpodstawowych w Poddębicach. 
Wzięli w nich udział uczniowie drugich klas szkół podstawowych z terenu powiatu poddębickiego. 
W pierwszej kolejności dwuosobowe drużyny uczniów, wyłonione wcześniej w konkursach szkol-
nych, rozwiązały test z wiedzy ogólnej dotyczącej bezpieczeństwa między innymi w domu, na ulicy 
czy w kontakcie z nieznajomymi. W dalszej części ośmiolatkowie mieli do pokonania tor przeszkód 
składający się z biegu wahadłowego, przewrotu w przód czy skoku przez skrzynię. nad bezpieczeń-
stwem zawodników czuwali policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Poddębicach oraz ratownicy 
medyczni.

W tym roku po zwycięstwo sięgnęli uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Wilamowie (gmina 
Uniejów). Drugie miejsce zajęli reprezentanci ze Szkoły Podstawowej w Poddębicach, a trzecie 
zawodnicy ze Szkoły Podstawowej w Zygrach (gmina Zadzim).

Każdy uczestnik konkursu otrzymał puchar z rąk mł. insp. Adama Kolasy - Komendanta 
Powiatowego Policji w Poddębicach, nagrody rzeczowe z rąk Łukasza Drewniaka – naczelnika 
Wydziału Pozyskiwania 
Funduszy Zewnętrznych, 
inwestycji, Zamówień Pu-
blicznych i Promocji Powia-
tu starostwa Powiatowego 
w Poddębicach (reprezen-
tującego Zarząd Powiatu 
Poddębickiego) oraz dy-
plomy z rąk Emilii Błasz-
czyk - Dyrektor Zespołu 
szkół Ponadpodstawowych 
w Poddębicach. nagrody 
zostały ufundowane przez 
starostwo Powiatowe  
w Poddębicach, Zarząd 
Geotermii w Poddębicach 
oraz Burmistrza Uniejowa.

Dzień edukacji narodowej, potocznie nazywany Dniem nauczyciela, obchodzony jest rokrocznie 
14 października. Dzień ten nie jest przypadkowy, lecz nawiązuje do daty utworzenia Komisji edu-
kacji narodowej, którą powołano do życia i działania z inicjatywy króla stanisława augusta Po-
niatowskiego 14 października 1773 r., czyli 250 lat temu. Komisja była pierwszą w całej europie 
władzą oświatową o charakterze współczesnego Ministerstwa edukacji i dała znaczący impuls do 
rozwoju polskiej edukacji w duchu umiarkowanego oświecenia. Święto jest okazją, by podziękować 
pedagogom za wiedzę, którą na co dzień przekazują dzieciom i młodzieży oraz za bezcenny wkład 
w wychowanie kolejnych pokoleń uczniów, pracownikom niepedagogicznym za sumienną pracę 
administracyjno- obsługową.

Ponieważ święto w obecnym roku szkolnym przypadło na dzień wolny od zajęć lekcyjnych, 
w placówkach oświatowych podległych Powiatowi Poddębickiemu uroczystości, na których  spo-
tkali się uczniowie, nauczyciele, pracownicy administracji i obsługi oraz zaproszeni goście odbyły 
się 13 października. Powiat Poddębicki reprezentowali: Małgorzata Komajda – starosta Poddębicki, 
Piotr Majer – Wicestarosta Poddębicki, Danuta Pecyna - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, 
Zdrowia i Pomocy społecznej, Beata Przybylska – członek Zarządu Powiatu Poddębickiego, Zdzi-
sław Cyganiak - członek Zarządu  Powiatu Poddębickiego oraz Dorota Kubiak – Z-ca naczelnika 
Wydziału Zdrowia, Pomocy społecznej, Oświaty, Kultury i sportu.

Przedstawiciele Powiatu Poddębickiego rozpoczęli dzień, udając się na spotkanie z pracownika-
mi Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Poddębicach, gdzie serdecznie podziękowano kadrze 
pedagogicznej za wspomaganie dzieci i młodzieży w radzeniu sobie w nauce i życiu pozaszkolnym. 
specjalne gratulacje złożono Dyrektor Bożenie Michalskiej, która za szczególne zasługi dla oświaty 
i wychowania w dniu 11 października została uhonorowana przez Ministerstwo edukacji i nauki 
Medalem Komisji edukacji narodowej.

W Liceum Ogólnokształcącym oraz Zespole szkół Ponadpodstawowych w Poddębicach goście 
i uczniowie zostali powitani przez Dyrektorów szkół. Małgorzata Wójcik-Powłoka – Dyrektor LO 
oraz Emilia Błaszczyk – Dyrektor ZsP w swoich przemówieniach akcentowały ważną rolę edukacji 
w życiu młodego człowieka oraz dziękowały za zaangażowanie w pracę, wyrozumiałość i cierpliwość 
w stosunku do uczniów. słowa podziękowań i życzenia sukcesów w pracy, pomyślności i uśmiechu 
na co dzień padły także ze strony zaproszonych gości. Oprawą Święta były występy artystyczne 
w wykonaniu uczniów.



XI Dożynki Powiatu Poddębickiego

swoim patronatem tegoroczne Dożynki objęli: Prezydent rP Andrzej 
Duda, Wojewoda Łódzki Karol Młynarczyk i Marszałek Woje-

wództwa Łódzkiego Grzegorz Schreiber.
Uroczystości dożynkowe tradycyjnie rozpoczęły się mszą 

świętą koncelebrowaną w kościele pw. św. stanisława Bi-
skupa i Męczennika w Brodni. Po mszy uczestnicy podzi-
wiać mogli barwny orszak prowadzony przez Orkiestrę Dętą 
OsP w Drużbinie (wielkie podziękowania od organizatorów) 
i poczty sztandarowe wszystkich jednostek OsP z terenu 
gminy Pęczniew pod przewodnictwem niezastąpionego 
druha Zbigniewa Piąstki.

część obrzędową otworzyli przedstawiciele władz Po-
wiatu w osobach: Małgorzata Komajda - starosta Poddębicki, 

Piotr Majer - Wicestarosta Poddębicki i Sebastian Romanowski 
– Przewodniczący rady Powiatu Poddębickiego. następnie odbyła 

się prezentacja 12 wieńców dożynkowych przygotowanych przez KGW 
z terenu powiatu, DPs Gostków, PŚDs w czepowie i Pęczniewie.

chleby dożynkowe przekazali m.in.: Przewodnicząca Zarządu Powiatowego izby rolniczej Wo-
jewództwa Łódzkiego - Ewa Bednarek z członkami Prezydium, stowarzyszenie Promocji niewiesza 
i Okolic z Przewodniczącą - Haliną Wasiak, Elżbietą Jaszczurą – skarbnikiem stowarzyszenia  
i Danutą Kuligowską - członkiem stowarzyszenia. a ten najważniejszy, do symbolicznego podziału 
przez starostów Powiatu i Przewodniczącego rady Powiatu przekazali starostowie Dożynek: Iwo-
na Dorcz-Osiewała i Krzysztof Krzesiński. Oprawę muzyczną części obrzędowej zapewnił Zespół 
Pieśni Dawnej „jarzębina” z Brzegu. część artystyczną uświetnili artyści z naszego powiatu: Ludo-

10 września br. w Brodni (gmina Pęczniew) odbyły się XI Dożynki Powiatu Poddębickiego połączone z Parafialnym Świętem Plonów. W tę 
piękną wrześniową niedzielę do małej (ale posiadającej chlubną historię) wioski na skraju powiatu i wśród zachwycającej przyrody ścią-
gnęły setki osób reprezentujących różne „stany”. Ci najważniejsi, czyli Rolnicy z terenu całego powiatu, parlamentarzyści, przedstawiciele 
urzędów szczebla wojewódzkiego, burmistrzowie, wójtowie, przewodniczący rad Gmin z terenu powiatu poddębickiego, przedstawiciele 
służ mundurowych, inspekcji, oświaty, kultury, pomocy społecznej, przedsiębiorcy, szefowie jednostek organizacyjnych Powiatu, przedsię-
biorcy i wielu innych Przyjaciół Powiatu Poddębickiego.



XI Dożynki Powiatu Poddębickiego
wy Zespół Śpiewaczy „Lubolanki” z Luboli, Zespół Małyńskie nutki z Małynia, Daria Marciniak, Kinga i Kornelia Bugajne, natalia 
Zalasa, natalia Osińska, natalia Medyńska. na koniec scenę przejęli profesjonaliści, czyli zespoły muzyczne: Magic of the Queen, 
„samokhin Band” i tOPKY.

Podczas uroczystości przeprowadzono także konkursy kulinarne (w ramach projektu współfinansowanego przez samorząd 
Województwa Łódzkiego)  w kategorii ciasto i potrawa, do których zaproszono Koła Gospodyń Wiejskich i stowarzyszenia z 
terenu powiatu poddębickiego. Do konkursu na najsmaczniejszy wypiek zgłoszonych zostało 15 ciast, spośród których komisja 
konkursowa przyznała:
 · i miejsce - KGW „Złote Łany” z Pudłówka, gm. Poddębice (beza Pavlova z owocami),
 · ii miejsce - KGW „rożniatowianki” z rożniatowa, gm. Uniejów (mini tarta z dżemem porzeczkowym, kremem karpatkowym 

i owocami), 
 · iii miejsce - KGW „Marysieńka” z Księżej Wólki, gm. Pęczniew (pi-

jana śliwka)
 · Wyróżnienia: KGW w Żernikach, gm. Zadzim (serniczek pod tru-

skawkową pierzynką), KGW w Porczynach i Okolicy, gm. Poddębi-
ce (przekładaniec śmietanowo-owocowy), KGW w Konopnicy, gm. 
Wartkowice (jeżyk z poddębickiego lasu), KGW „jawor” w Złotni-
kach, gm. Dalików (kolorowy sad).

natomiast do konkursu na najsmaczniejszą potrawę zgłoszonych 
zostało 20 potraw, spośród których komisja konkursowa przyznała:
 · i miejsce - KGW w Żernikach, gm. Zadzim (gołąbki z kaszą i grzyba-

mi w aksamitnym grzybowym sosie),
 · ii miejsce - stowarzyszenie rozwoju Wsi chropy „sto-

krotka”, gm. Poddębice (golonka w piwie),
 · iii miejsce  - KGW „Brodnianki” z Brodni, gm. Pęczniew 

(pierogi gryczane),
 · Wyróżnienia: stowarzyszenie Przyjaciół Zadzimia, gm. 

Zadzim (knedle ze śliwkami podane z zasmażaną kapustą 
na słodko, koperkiem i masełkiem), KGW „sędowianki” 
z sędowa, gm. Wartkowice (zupa krem z buraczków), 
KGW z Brzegu, gm. Pęczniew (żurek na wypasie) i KGW 
w Felicjanowie, gm. Uniejów (kaczka faszerowana).

Uczestnicy Dożynek odwiedzili ponad 50 stoisk, na 
których można było skosztować lokalnych smakołyków 
serwowanych przez niezastąpione KGW. Pojawiła się także 
sposobność porozmawiania ze specjalistami i pracownikami 
KP Policji, Powiatowego Urzędu Pracy, nadleśnictwa 
Poddębice, uczniami i nauczycielami LO i ZsP, DPs-u, 
Powiatowych Domów samopomocy w czepowie i Pęczniewie 
oraz podziwiać rękodzieło lokalnych twórców, a także 
przedsiębiorcami oraz dystrybutorami sprzętu rolniczego  
i produktów ochrony roślin. specjalną nagrodę, która trafiła do 

Orkiestry w Drużbinie, ufundowała firma „Baraas”.
Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim, którzy 

w jakikolwiek sposób okazali swoją pomoc i dzięki którym 
kolejne Wędrujące Dożynki Powiatu Poddębickiego mogły 
się odbyć z takim rozmachem!
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Czas dożynek

jako pierwsze odbyły się Dożynki w Dalikowie. na zaproszenie 
Wójta Gminy Dalików Radosława Arkusza udali się przedstawi-
ciele samorządu Powiatu Poddębickiego: Małgorzata Komajda 
– starosta Poddębicki, Sebastian Romanowski – Przewodniczą-
cy rady Powiatu Poddębickiego, Beata Przybylska – członek 
Zarządu Powiatu Poddębickiego, Wieńczysław Kaźmierczak 
– Przewodniczący Komisji rewizyjnej. tradycyjnie jak co roku, 
w kościele pw. św. Mateusza ewangelisty odbyła się msza świę-
ta, celebrowana przez Proboszcza Parafii, ks. kan. Stanisława 
Łaskiego. Po mszy korowód dożynkowy udał się na boisko przy 
szkole Podstawowej w Dalikowie, gdzie odbyła się część obrzę-
dowa. W programie Dożynek znalazły się także występy lokal-
nych artystów, koncert Orkiestry Dętej OsP w Dalikowie, zabawa 
taneczna oraz występ gwiazdy wieczoru, zespołu Power Play. 
nie zabrakło również stoisk wystawienniczych, na których KGW, 
stowarzyszenia i rękodzielnicy z terenu Gminy prezentowali swój 
dorobek.

Dożynki Wojewódzkie w Paradyżu w powiecie opoczyńskim 
odbyły się 20 sierpnia, a na zaproszenie Marszałka Grzegorza 
Schreibera, wzięła w nich udział starosta Poddębicki, Małgo-
rzata Komajda. W części obrzędowej Powiat Poddębicki repre-
zentowały Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Wilamowa, Mały-
nia, Rożniatowa i Sędowa, które przygotowały piękne wieńce 
dożynkowe. Zainteresowani odwiedzić mogli np. stoisko Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego, jednostek mu pod-
ległych oraz zaprzyjaźnionych. również służby mundurowe, czyli 
strażacy, policja, wojsko, a także pszczelarze, promowały swoją 
działalność.

Małgorzata Komajda, starosta Poddębicki, odwiedziła sto-
iska wystawiennicze KGW z Wilamowa, rożniatowa i Małynia, na 
których znalazły się wyśmienite potrawy i wypieki, charaktery-
styczne dla naszego regionu.

W programie znalazły się również m.in. Konkurs na najpięk-
niejszy wieniec dożynkowy województwa łódzkiego i Konkurs 
kulinarny dla Kół Gospodyń Wiejskich z województwa łódzkiego. 
nie zabrakło także licznych zabaw i konkursów dla uczestników. 
nagrodę w konkursie „sołtys na Plus” odebrał Wojciech Stola-
rek, sołtys Pragi w gminie Poddębice. Dożynki zwieńczone zo-
stały koncertem Gwiazd wieczoru: cleo, Mateusza Ziółko, Golec 
uOrkiestry i tribbsa.

27 sierpnia za tegoroczne plony podziękowali rolnicy z gmi-
ny Wartkowice. Dożynkowe święto w Wartkowicach rozpoczęła 
polowa dziękczynna msza święta. Po nabożeństwie wszyscy jego 
uczestnicy wzięli udział w dożynkowych obrzędach z udziałem 
Zespołu Śpiewaczego „POLesianKi”: tradycyjnym przekazaniu 
i dzieleniu chleba z tegorocznych zbiorów oraz prezentacji pięk-
nych wieńców. W trakcie Wydarzenia zaprezentowały się dzieci 
i młodzież ze szkół podległych Gminie Wartkowice. O oprawę 
muzyczną zadbała Kapela Podwórkowa „Z kopyta” oraz Gwiazda 
wieczoru zespół cLassic. Zwieńczeniem dożynek była zabawa 
taneczna z Dj-em.

W trakcie Dożynek w Wartkowicach Wicestarosta Poddę-
bicki – Piotr Majer, w imieniu rady i Zarządu Powiatu Poddę-
bickiego podziękował rolnikom za codzienny wysiłek wkładany 
w uprawę ziemi, z której owoców wszyscy korzystamy. W Wy-
darzeniu uczestniczyli również: Małgorzata Komajda – staro-
sta Poddębicki, Beata Przybylska – członek Zarządu Powiatu 
Poddębickiego, Stanisław Katusza – Przewodniczący Komisji 
Finansów, rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska rady 
Powiatu, Anna Rogalska i Przemysław Jaszczak – radni Powia-
tu Poddębickiego.

W tym dniu świętowali również rolnicy z terenu gminy Pęcz-
niew. W programie Święta Plonów i Wody znalazły się: msza 
św. w miejscowym kościele, tradycyjne obrzędy dożynkowe na 
pęczniewskim rynku, prezentacje zespołów ludowych i Orkiestry 
Dętej z Drużbina oraz występy zespołów „Playboys” i „Maxel”. 
Wydarzenie zakończyła zabawa z Dj-em. W gminie Pęczniew naj-
szczersze wyrazy szacunku i podziękowania za codzienną ciężką 
pracę Wszystkim rolnikom złożyła Małgorzata Komajda – sta-
rosta Poddębicki. W Dożynkach uczestniczyli również: Piotr Bin-
der, Błażej Dudziński, Przemysław Jaszczak – radni Powiatu 
Poddębickiego.

2 września rolnicze Święto odbyło się w Zadzimiu. Obcho-
dy tradycyjnie rozpoczęła msza św. dziękczynna w kościele św. 
Małgorzaty w Zadzimiu. Dalsze uroczystości odbywały się w Par-
ku „Dereniowy skarb”, w którym czekało wiele atrakcji: stoiska 
wystawiennicze, degustacja lokalnych potraw, przegląd folklory-
styczny, występy lokalnych artystów i gwiazd wieczoru: Macieja 
smolińskiego, andre i exaited.

Z podziękowaniami i życzeniami udali się przedstawiciele 
Powiatu Poddębickiego: Małgorzata Komajda i Piotr Majer – 
starostowie Poddębiccy, Sebastian Romanowski – Przewodni-
czący rady Powiatu Poddębickiego, Beata Przybylska – członek 
Zarządu Powiatu Poddębickiego, Wieńczysław Kaźmierczak 
– Przewodniczący Komisji rewizyjnej i Ewa Bednarek – radna 
Powiatu Poddębickiego.

Z kolei niedziela 3 września była dniem szczególnym dla 
rolników z terenu gminy Uniejów, którzy tłumnie zjechali do 
Wielenina Kolonii. W miejscowym kościele odbyła się msza 
św. w intencji rolników. Przy remizie OsP Wielenin odbyła się 
tradycyjna część obrzędowa, prezentacja wieńców z tegorocz-

nych plonów, występy artystyczne, stoiska wystawiennicze Kół 
Gospodyń Wiejskich z lokalnymi produktami i rękodzielników. 
Dopełnieniem obchodów były koncerty: zespołu śpiewaczego: 
„Włościanki” z Wielenina, Kapeli z Wilamowa i Orkiestry Dętej 
OsP w spycimierzu.

Z życzeniami udali się: Małgorzata Komajda – starosta 
Poddębicki, Piotr Majer – Wicestarosta Poddębicki, Piotr Ko-
złowski – członek Zarządu Powiatu Poddębickiego, Danuta 
Pecyna – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, sportu, 
Zdrowia i Pomocy społecznej i Stanisław Katusza – Przewod-
niczący Komisji Finansów, rozwoju Gospodarczego i Ochrony 
Środowiska.

Tradycją jest, że na przełomie sierpnia i września w całym regionie odbywają się Dożynki. To najwięk-
sze rolnicze Święto, które jest symbolem szacunku dla ciężkiej pracy rolnika i stanowi wyraz wdzięcz-
ności za jego codzienne zmagania. Dożynkowe obchody są w polskiej tradycji czasem radości i podzię-
kowań: Bogu za plony, a ludziom za ich niezwykły trud. To również okazja do zaprezentowania dorobku 
rolniczego mieszkańców regionu i niezwykle bogatego dziedzictwa kulturowego.
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na każdego uczestnika czekało mnóstwo atrakcji: stoiska kół go-
spodyń wiejskich z przepysznymi potrawami i ciastami, stoiska 
rękodzielników, OsP w Zadzimiu, punkty z gastronomią, bezpłat-
ne dmuchańce dla dzieci oraz konkursy z nagrodami.

W muszli koncertowej zaprezentowali się artyści z Gminy 
Zadzim: Ludowy Zespół Śpiewaczy „Kaliny” z ralewic-rzeczycy, 
Zespół Śpiewaczy „Koniczynki” z Bogucic, Kapela „Małyńska”  
z Małynia, Kabaret „Pan tu nie stał”, uzdolniona młodzież: nata-
lia Medyńska i Łukasz stępień oraz (gościnnie) natalia Osińska  
z Poddębic.

na zaproszenie Prezesa Fundacji „inicjatywy Powiatu Pod-
dębickiego” Katarzyny Łuckiej-Kożuch oraz współorganizato-
rów wydarzenia: starosty Małgorzaty Komajdy i Wójta Gminy 
Zadzim Krzysztofa Woźniaka, w pikniku gościli: Poseł na sejm 
rP Piotr Polak, senator rP Przemysław Błaszczyk, radna sej-
miku Województwa Łódzkiego Dorota Więckowska, która repre-
zentowała w tym dniu także Marszałka Województwa Łódzkiego 
Grzegorza Schreibera, Dyrektor nist w Łodzi Iwona Wieczo-
rek, Przewodniczący rady Powiatu Poddębickiego Sebastian 
Romanowski, członek Zarządu Powiatu Poddębickiego Beata 

Aktywna niedziela na pikniku rodzinnym w Zadzimiu

Piknik Rodzinny w Wartkowicach

W piękną, słoneczną niedzielę 17 września br. do zabytkowego Parku „Dereniowy Skarb” w Zadzimiu przybyły tłumy mieszkańców, przyjezdnych i gości. 
Wszystko za sprawą trzeciego Pikniku pn. ”Lokalne, regionalne, tradycyjne i rodzinne spotkania w Powiecie Poddębickim”, zorganizowanego przez Fundację 
„Inicjatywy Powiatu Poddębickiego”, w ramach Budżetu Obywatelskiego Województwa Łódzkiego na 2023 rok.

Przybylska, Przewodniczący Komisji rewizyjnej rady Powiatu 
Poddębickiego Wieńczysław Kaźmierczak, radna rady Powia-
tu Poddębickiego Ewa Bednarek, Wójt Gminy Wartkowice Piotr 
Kuropatwa, Przewodniczący rady Gminy Zadzim Mariusz Wa-
rycha, Komendant Powiatowy PsP w Poddębicach bryg. Rado-
sław Cieślikowski.

Piknik odbył się przy wsparciu Powiatu Poddębickiego  
i Gminy Zadzim.

Organizatorzy składają podziękowania za pomoc w organi-
zacji Pikniku Wójtowi Gminy Zadzim Krzysztofowi Woźniakowi, 
strażakom ochotnikom z OsP Zadzim, Proboszczowi Parafii Św. 
Małgorzaty Dziewicy i Męczennicy Juliuszowi Mieczyńskiemu.

na dzieci czekała moc atrakcji m.in.: dmuchańce, gigantyczne 
bańki mydlane, malowanie twarzy, warkoczyki, zmywalne tatuaże 
oraz konkursy z nagrodami. Dla każdego znalazło się coś dobre-
go: kiełbaski z grilla, przepyszne lokalne potrawy i wypieki przy-
gotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy War-
towice i Gminy Dalików. na stoiskach o swojej działalności na 
rzecz mieszkańców Powiatu Poddębickiego i nie tylko, opowiadał 
Dom Pomocy społecznej z Gostkowa i Wojewódzkie Wielospe-
cjalistyczne centrum Onkologii i traumatologii im. M. Kopernika 
w Łodzi. W strefie wystawienniczej znalazły się również stoiska 
Magdaleny Grzelak ze świecami sojowymi, rękodzielniczki Ur-
szuli Pietryk oraz „Pasieki u Krzyśka” Krzysztofa Włodarskiego.

na scenie zaprezentowali się młodzi wokaliści (Kornelia i Kin-
ga Bugajne, Łukasz i Klaudia stępień), Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
OsP z Dalikowa, Zespoły Śpiewacze „jawor” ze Złotnik (gm. 

W niedzielę 24 września br. w miejscowości Ner w gminie Wartkowice odbył się czwarty i ostatni Pik-
nik rodzinny pn. „Lokalne, regionalne, tradycyjne i rodzinne spotkania w powiecie poddębickim”. Za 
jego organizację odpowiedzialna była Fundacja „Inicjatywy Powiatu Poddębickiego” wraz z Powiatem 
Poddębickim we współpracy z Gminą Wartkowice. Wydarzeniem towarzyszącym był VI Bieg Legionów 
Polskich, organizowany przez Gminę Wartkowice.

Dalików) i „Polesianki” z Polesia (gm. Wartkowice) oraz człon-
kowie akademii Małego strażaka z Biernacic (gm. Wartkowice).

na Piknik rodzinny przybyli mieszkańcy gminy Wartkowice  
i gminy Dalików oraz Marcin Przydacz – sekretarz stanu w Kance-
larii Prezydenta rP, Piotr Polak – Poseł na sejm rP, Przemysław 
Błaszczyk – senator rP, Iwona Wieczorek – Dyrektor narodo-

wego instytutu samorządu terytorialnego, Dorota Więckowska 
– radna sejmiku Województwa Łódzkiego (reprezentująca w tym 
dniu także Marszałka Województwa Łódzkiego Grzegorza Schrei- 
bera), Maciej Kania – Dyrektor Departamentu Kontroli i Odwo-
łań FeŁ2027 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego, 
Małgorzata Komajda – starosta Poddębicki, Beata Przybylska 
– członek Zarządu Powiatu Poddębickiego, radni Powiatu Pod-
dębickiego: Anna Rogalska, Stanisław Katusza, Przemysław 
Jaszczak, Wieńczysław Kaźmierczak; Anna Biernacik – sekre-
tarz Powiatu Poddębickiego, Wojciech Kałużny – Prezes Zarządu 
Powiatowego ZOsP rP w Poddębicach, kpt. Łukasz Olczyk – 
starszy specjalista Wydziału ds. Operacyjno- szkoleniowych KP 
PsP w Poddębicach, Piotr Kuropatwa – Wójt Gminy Wartkowice, 
Michał Kędzia – Przewodniczący rady Gminy Wartkowice, Kata-
rzyna Tarczyńska – sekretarz Gminy Wartkowice, Maksymilian 
Milczarek – Dyrektor sP w Wartkowicach, Dariusz Krajewski – 
Prezes stowarzyszenia Wsparcie społeczne „ja-ty-My”.
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160. Rocznica Bitwy pod Czepowem Przysięga żołnierzy  
Dobrowolnej Zasadniczej  
Służby Wojskowej

1 września 2023 r. w Wilamowie w gminie Unie-
jów odbyły się obchody 160. rocznicy Bitwy pod 
czepowem w ramach 160. rocznicy Obchodów 
Powstania styczniowego.

Uroczystości rozpoczęły się występem mło-
dzieży z miejscowej szkoły. Mszy św. za ojczyznę 
i poległych Powstańców przewodniczył ks. Infułat 
Andrzej Ziemieśkiewicz. Pozostałe uroczystości 
przeniesione zostały na plac kościelny. tam została 
odsłonięta i poświęcona pamiątkowa tablica, którą 
umieszczono na ogromnym głazie. Wiązanki kwia-
tów przed obeliskiem złożyły delegacje samorzą-

dowców, przedstawicieli służb mundurowych, lokalnych organizacji działających na terenie gminy 
Uniejów.

W imieniu samorządu Powiatu Poddębickiego kwiaty złożyli Małgorzata Komajda – starosta 
Poddębicki i Piotr Kozłowski – członek Zarządu Powiatu Poddębickiego.

23 września 2023 r. uroczystą przysięgę wojskową 
na rynku Miejskim w Uniejowie złożyło 58 żołnierzy  
i żołnierek Dobrowolnej Zasadniczej służby Wojsko-
wej stacjonujących w 1. Batalionie Kawalerii Powietrz-
nej w Leźnicy Wielkiej. 1. Dywizjon lotniczy jest for-
macją wchodzącą w struktury 25. Brygady Kawalerii 
Powietrznej w tomaszowie Mazowieckim. Podczas 
uroczystej przysięgi wojskowej zgromadzeni miesz-
kańcy Uniejowa, turyści oraz rodziny żołnierzy mieli 
okazję zobaczyć defiladę pododdziałów oraz wręczenie 
wyróżnień szeregowym, którzy rozpoczęli swoją przy-
godę z wojskiem. nie zabrakło także pokazu sprzętu 
wojskowego oraz pysznej, tradycyjnej grochówki woj-
skowej. W uroczystościach Powiat reprezentowała 
Małgorzata Komajda – starosta Poddębicki. 

8 września 2023 r. odbyły się obchody 84. rocznicy mordu na ludności wiejskiej w czekaju. to w tej wsi 
niedaleko Uniejowa, 8 września 1939 r. żołnierze Wehrmachtu dokonali zbrodni na ludności cywilnej. 

Obchody rozpoczęła Msza św. polowa sprawowana w intencji Ofiar, a tuż po niej uroczystości 
patriotyczne ze składaniem wiązanek kwiatów pod pomnikiem upamiętniającym pomordowanych. 
W uroczystościach wziął udział Piętnasty Patrol Ułanów Poznańskich. 

Kwiaty pod pomnikiem złożyli w imieniu rady i Zarządu Powiatu  Poddębickiego: Małgorzata 
Komajda – starosta Poddębicki, Piotr Kozłowski – członek Zarządu Powiatu Poddębickiego i Da-
nuta Pecyna – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, sportu, Zdrowia i Pomocy społecznej.

84. Rocznica mordu na ludności 
wiejskiej w Czekaju

Odsłonięcie pamiątkowej tablicy  
poświęconej bohaterowi powstania  
styczniowego Arturowi Dzierzbickiemu

29 września 2023 r. z okazji 160. roczni-
cy Powstania styczniowego miało miejsce 
uroczyste odsłonięcie pamiątkowej tabli-
cy poświęconej jego bohaterowi arturowi 
Dzierzbickiemu na cmentarzu Parafialnym  
w niewieszu. Z tej okazji przed odsłonięciem 
i poświęceniem tablicy pamiątkowej przed-
stawiciel towarzystwa „strZeLec” wygło-
sił krótką prelekcję o arturze Dzierzbickim, 
przybliżającą postać bohatera Powstania 
styczniowego. 

W imieniu rady i Zarządu Powiatu Pod-
dębickiego kwiaty pod tablicą złożyli: Beata 
Przybylska – członek Zarządu Powiatu Pod-
dębickiego i Przemysław Jaszczak – radny 
Powiatu Poddębickiego.
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Światowy Dzień Zdrowia  
Psychicznego w Pęczniewie

Inscenizacja Bitwy pod Czepowem

rekonstrukcja składała się z kilku scen nawiązujących do wyda-
rzeń 1863 roku wraz z odtworzeniem bitwy stoczonej pod cze-
powem przez oddziały partii powstańczej z oddziałem rosyjskim. 
Uczestnicy Wydarzenia mogli wczuć się w atmosferę i dotknąć 
historycznej broni oraz poznać historię walki narodu polskiego 
o niepodległość.

Bitwa pod czepowem to jedna z bitew Powstania stycz-
niowego (być może mniej znana), zapisana na kartach historii, 
która poprzedziła jedną z największych – Bitwę pod Dalikowem. 
W dniu 20 sierpnia 1863 r., Oddział Walentego Parczewskiego 
został zaskoczony przez jazdę moskiewską. W wyniku tej bitwy 
życie straciło kilkunastu powstańców, a ich mogiły znajdują się 
na cmentarzu w miejscowości Wilamów (gm. Uniejów). Dzięki 

na zaproszenie Renaty Wodziak – Dyrektor 
Powiatowego Środowiskowego Domu samo-
pomocy w Pęczniewie, starosta Poddębicki 
Małgorzata Komajda wzięła udział w obcho-
dach Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego, 
które odbyły się 14 listopada 2023 r. w restau-
racji „Fregata” w Pęczniewie, ponieważ PŚDs 
nie posiada sali, w której mogłoby się zmieścić 
tyle osób, ile wzięło udział w spotkaniu.

Program obchodów objął przedstawie-
nie tematu i hasła tegorocznego spotkania 
tj. „Zdrowie psychiczne jest powszechnym 
prawem człowieka”. Publiczność podziwiała 
występy Gospodarzy, czyli podopiecznych  
z PŚDs w Pęczniewie i zaprzyjaźnionych pla-
cówek- PŚDs w czepowie, DPs w skęcznie-
wie, ŚDs w sieradzu, Uniwersytetu iii Wieku 
w Świnicach Warckich oraz  wokalistek z Ze-
społu szkół Ponadpodstawowych w Poddębi-
cach i Liceum Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej w Poddębicach. spotkanie zwieńczyła 
wspólna zabawa z muzyką i poczęstunek.

starosta Małgorzata Komajda podziękowała wszystkim zaangażowanym w podejmowa-
nie działań na rzecz zdrowia psychicznego, w tym udzielającym wsparcia i pomocy chorym 
oraz ich rodzinom. szczególne słowa podziękowania skierowała do Dyrektor Powiatowego 
Środowiskowego Domu samopomocy w Pęczniewie, Renaty Wodziak, za podejmowanie ini-
cjatyw, m.in. takich jak ww. obchody, które są niezwykle ważne w jednoczeniu, edukowaniu 
oraz podnoszeniu wrażliwości społeczeństwa w zakresie zdrowia psychicznego. 

W piątkowe, wrześniowe popołudnie, we współpracy z grupą rekonstrukcyjną, której członkowie pocho-
dzili z całej Polski, zostały przybliżone czasy, życie powstańców, a także walka stoczona pod Czepowem 
(gm. Uniejów). 

odwadze, determinacji i poświęceniu ówczesnych pokoleń mo-
żemy żyć w wolnym i suwerennym kraju.

celem upamiętnienia tego Wydarzenia, w 160. rocznicę Po-
wstania styczniowego, Fundacja „inicjatywy Powiatu Poddębic-
kiego” wraz z Powiatem Poddębickim, przygotowała inscenizację 
bitwy pod czepowem, która została przeprowadzona na terenie 
boiska przy szkole Podstawowej w Wilamowie. Wydarzenie 
zostało zorganizowane dzięki dofinansowaniu z budżetu samo-
rządu Województwa Łódzkiego, w ramach projektu pn. „Powiat 
Poddębicki pamięta o bohaterach powstania styczniowego”. 

Wielkie podziękowania kierujemy do Koła Gospodyń Wiej-
skich z Wilamowa za przygotowanie pysznego poczęstunku dla 
wszystkich zgromadzonych, a także Pani Dyrektor i Pracowni-
ków szkoły Podstawowej w Wilamowie za udzieloną pomoc.

Przysięga żołnierzy Wojsk  
Obrony Terytorialnej
Uroczysta przysięga wojskowa żołnierzy 9. Łódzkiej Brygady Obrony terytorialnej odbyła się  
16 września br. w Poddębicach. słowa roty przysięgi wojskowej wypowiedziało ponad 70 ochot-
ników z całego województwa łódzkiego. nowi żołnierze przeszli 16-dniowe szkolenie podstawowe, 
podczas którego zapoznali się z podstawami wojskowego rzemiosła, m.in. strzelectwem, taktyką, 
zasadami zachowania na polu walki, udzielania pierwszej pomocy, łącznością czy topografią. Ko-
lejnym etapem w służbie dla nowo zaprzysiężonych żołnierzy jest  trzyletni cykl szkoleń w podod-
działach 9ŁBOt najbliższych swojemu miejscu zamieszkania. Świadkiem złożenia przysięgi przez 
ochotników była Małgorzata Komajda – starosta Poddębicki.

Przysięga żołnierzy  
Dobrowolnej Zasadniczej  
Służby Wojskowej
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1 października br. w hali sportowej 
Liceum Ogólnokształcącego im. 
Marii Konopnickiej w Poddębicach 
miał miejsce spektakl pt. „Artyści 
na Szlaku”.

spektakl został wyreżyserowany przez Mate-
usza Dewera, a na scenie zaprezentowali go 
artyści Krakowskiego teatru Komedia i teatru 
Polskie Historie: Katarzyna Górska, Natalia 
Pietrasz, Jakub Reizer i Adrian Gawlik. Wi-
dowisko opowiada o losach wojsk Generała 
Władysława andersa, przemierzających szlak 
od Lwowa do Londynu, przedstawiony ocza-
mi artystów. Kolejne sceny, każda dziejąca się  
w innym miejscu na świecie, wywoływały u widzów wiele emocji, zaczynając od radości i ciekawo-
ści, poprzez wzruszenie, aż do prawdziwego smutku. niezwykły, patriotyczny przekaz wydarzenia 
podkreślały słowa piosenek, muzyka oraz grafika malowana piaskiem, widoczna na ekranie.

Po skończonym spektaklu starosta Poddębicki, Małgorzata Komajda, podziękowała aktorom 
za drugą już wizytę w naszym Powiecie, za profesjonalizm i emocje, jakich dostarczyli mieszkańcom 
za sprawą swojej gry. artyści otrzymali od Organizatorów bukiety kwiatów.

Organizatorem wydarzenia była Fundacja „inicjatywy Powiatu Poddębickiego”, która na orga-
nizację zadania pn. „Z teatrem na ty” pozyskała środki pozostające w dyspozycji Dyrektora naro-
dowego centrum Kultury w ramach programu „Kultura – interwencje. edycja 2023”. Partnerem 
wydarzenia był Powiat Poddębicki.

serdeczne podziękowania kierujemy do Dyrekcji Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konop-
nickiej w Poddębicach za udostępnienie szkoły na realizację wydarzenia, a do Uczniów za nieoce-
nioną pomoc w jego realizacji.

spotkanie z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet Wiejskich 
odbyło się w sobotę 7 października br. w sali Ochotniczej 

straży Pożarnej w ralewicach. na zaproszenie Organiza-
torów, Koła Gospodyń Wiejskich w rzeczycy-ralewi-
cach, w spotkaniu wzięli udział: Sebastian Romanow-
ski – Przewodniczący rady Powiatu Poddębickiego  
i Ewa Bednarek – radna Powiatu Poddębickiego.

członkinie Koła przygotowały bogaty program 
artystyczny. spotkanie swoimi występami umiliły 

również zespoły ludowe oraz młodzież zaproszona 
przez Panie z KGW. jak przystało na dobre gospody-

nie, stoły uginały się od pysznego jedzenia. spotkanie 
zwieńczyła wspólna biesiada. nie obyło się bez pięknych 

życzeń i upominków.
W imieniu Zarządu i rady Powiatu Poddębickiego, Prze-

wodniczący rady Powiatu, Sebastian Romanowski, złożył serdeczne 
życzenia wszystkim Paniom i wręczył kosz z upominkami.

W spotkaniu udział wzięli m.in. Piotr Polak – Poseł na sejm rP, Krzysztof Ciebiada – Poseł 
na sejm rP Viii kadencji, Jolanta Zięba-Gzik – radna sejmiku Województwa Łódzkiego, Krzysztof 
Woźniak – Wójt Gminy Zadzim, Mariusz Warycha – Przewodniczący rady Gminy Zadzim.

Spotkanie podsumowujące 
w Sędowie

Spektakl „Artyści  
na Szlaku” w Poddębicach

Święto Kobiet Wiejskich 
w Ralewicach

starosta Poddębicki, Małgorzata Komajda, oraz Przewodniczący Komisji Finansów, rozwoju 
Gospodarczego i Ochrony Środowiska rady Powiatu Stanisław Katusza w dniu 21 października 
br. udali się do sędowa (gm. Wartkowice) na uroczyste spotkanie podsumowujące zadania sta-
tutowe, zrealizowane przez Ochotniczą straż Pożarną i Koło Gospodyń Wiejskich „sędowianki” 
z sędowa.

W imieniu rady i Zarządu Powiatu Poddębickiego starosta Małgorzata Komajda złożyła 
podziękowania dla dotychczasowej działalności druhów i druhen OsP i członkiń KGW na rzecz 
lokalnej społeczności, wyrażając słowa uznania za ich wielki wkład w pielęgnowanie regional-
nych tradycji. Życzyła również wielu sukcesów i wytrwałości w realizacji kolejnych zamierzeń  
i planów.

50-lecie powstania ROD  
„CZEREMCHA” w Poddębicach
9 września br. Beata Przybylska – członek Zarządu Powiatu Poddębickiego uczestniczyła w spotka-
niu jubileuszowym z okazji 50-lecia powstania rodzinnych Ogródków Działkowych „czeremcha” 
w Poddębicach. spotkanie rozpoczęło się od prezentacji multimedialnej przedstawiającej historię  
i początki ogrodu. spotkanie było też okazją do wręczenia nagród za udział w konkursie „na najład-
niejszą działkę warzywno-rekreacyjną” w Ogrodzie, indywidualnych odznaczeń „Za zasługi na rzecz 
ogrodu”, a także podziękowań dla wszystkich osób wspierających działalność statutową. jubileusz 
uświetnił występ Zespołu Ludowego „Bałdrzychowianie”. 
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Narodowe Czytanie powieści  
„Nad Niemnem” E. Orzeszkowej

„Narodowe Czytanie” to akcja ogólnopolska zainicjo-
wana w 2012 roku przez byłego Prezydenta Rzeczy-

pospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego. 
W roku 2015 patronat honorowy nad akcją przejęła 
Para Prezydencka - Andrzej Duda i Agata Korn-
hauser-Duda. Głównym celem akcji jest przede 
wszystkim popularyzacja czytelnictwa oraz wzmoc-

nienie poczucia narodowej tożsamości poprzez 
kontakt z największymi dziełami polskiej literatury.

W tym roku odbyła się już Xii edycja, podczas której czytano „nad 
niemnem” elizy Orzeszkowej. Powieść ta jest jednym z najważniejszych 

utworów literatury polskiej podejmującym tematykę Powstania styczniowego.
Przyłączając się do akcji, Powiatowa Biblioteka Publiczna w Poddębicach w dniu 20 września 

2023 r. zorganizowała czytanie powieści w czytelni biblioteki. W świat pięknej i nastrojowej historii 
Bohatyrowiczów i Korczyńskich zabrali słuchaczy zaproszeni goście: Małgorzata Komajda - 
starosta Powiatu Poddębickiego, Beata Przybylska – członek  Zarządu Powiatu Poddębickiego oraz 
Przemysław Jaszczak – radny Powiatu Poddębickiego. Fragmentom powieści przysłuchiwała się 
młodzież z Liceum Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej w Poddębicach wraz z Panią Agnieszką 
Klimkowską. W tle przyświecała wystawa o pisarce wraz z informacjami i fotografiami dotyczącymi 
„narodowego czytania” oraz „nad niemnem”.

Z kolei 22 października 2023 r. do udziału w „narodowym czytaniu” zaprosiło stowarzyszenie 
Przyjaciół Bałdrzychowa.

W niedzielne popołudnie do Wiejskiego centrum Kultury w Bałdrzychowie przybyli zaproszeni 
Goście, w tym Piotr Polak – Poseł na sejm rP, Małgorzata Komajda – starosta Poddębicki (także 
jako jedna z osób czytających) i Przemysław Jaszczak – radny Powiatu Poddębickiego, nauczyciele 
i uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Poddębicach, członkowie 
stowarzyszenia Przyjaciół Bałdrzychowa oraz mieszkańcy Powiatu Poddębickiego.

czytanie powieści było przeplatane pieśniami z okresu Powstania styczniowego. Wspaniałe 
widowisko dopełniły stroje i rekwizyty nawiązujące do czasów, w których toczyła się akcja 
powieści. na zakończenie każdy otrzymał drobny upominek w postaci zakładki do książki z cytatem 
pochodzącym z czytanej powieści.

W dniu 2 października br., Małgorzata Komajda – Starosta Poddębicki  
i Danuta Pecyna – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 
Zdrowia i Pomocy Społecznej wzięły udział w inauguracji roku akademic-
kiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Uniejowie. 

Uroczystość z okazji rozpoczęcia roku akademickiego 2023/2024 zorganizowano w sali rycer-
skiej uniejowskiego Zamku. Przybyłych gości powitała Prezes UtW – Urszula Urbaniak.

W kolejnym roku działalności Uniwersytetu naukę rozpoczęło 227 słuchaczy, w tym 17 osób ode-
brało legitymację po raz pierwszy. Zajęcia UtW cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem, zarówno 
pośród mieszkańców wszystkich gmin Powiatu Poddębickiego, jak i osób z sąsiednich powiatów. 

– W nowym roku akademickim słuchacze skorzystają z zajęć rozwijających i poprawiających 
sprawność fizyczną (nordic walking, gimnastyka, joga), malarstwa i rysunku, komputerowych, 
języka angielskiego i koła teatralnego. Słuchacze cyklicznie odwiedzają baseny termalne w Uniejo-
wie (za symboliczną opłatą) i kręgielnię w klubie Nautilus – mówi Danuta Pecyna, Przewodniczą-
ca Komisji Oświaty, Kultury, sportu, Zdrowia i Pomocy społecznej.

Inauguracja roku akademickiego  
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Uniejowie

ŚP. ANDRZEJA TWARDOWSKIEGO
samorządowca, radnego rady Miejskiej w Poddębicach, 

członka Orkiestry Dętej Poddębice, społecznika

Z głębokim smutkiem oraz w poczuciu ogromnej 
straty przyjęliśmy wiadomość o śmierci

ŚP. JANUSZA KOSMLASKIEGO
samorządowca, Zastępcy Burmistrza Miasta Uniejów,  

Przewodniczącego rady Miejskiej w Uniejowie, 
wieloletniego radnego rady Miejskiej w Uniejowie, 
członka Koła Łowieckiego „Gęgawa” w Uniejowie
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W związku z Decyzją Ministra Obrony narodowej nr 97/cWcr/2023 ws. utworzenia w Liceum 
Ogólnokształcącym im. M. Konopnickiej w Poddębicach Oddziału Przygotowania Wojskowego, 
29 sierpnia Dyrektor szkoły Pani Małgorzata Wójcik-Powłoka oraz Dowódca 9. Łódzkiej Brygady 
Obrony terytorialnej im. Gen. Bryg. stanisława sojczyńskiego ps. „Warszyc” płk Paweł Wiktoro-
wicz podpisali porozumienie o współpracy w zakresie realizacji zajęć praktycznych w OPW przez 
Patronacką jednostkę Wojskową. Opiekunem klasy jest Pan Waldemar Koczkodon.

W oddziałach są realizowane 
szkolenia z zakresu przygotowa-
nia wojskowego w formie do-
datkowych zajęć edukacyjnych. 
Program realizowany jest przez 
LO w części teoretycznej oraz 
przez Patronacką jednostkę 
Wojskową w części praktycznej. 
szkolenie zakończy 50-godzinny 
obóz szkoleniowy, który zostanie 
przeprowadzony na początku 
ostatniego roku nauki. absol-
wenci oddziału przygotowania 
wojskowego będą mogli sko-
rzystać z możliwości odbycia 
12-dniowego szkolenia podsta-
wowego oraz otrzymają dodatko-
we punkty w rekrutacji do uczelni 
wojskowych.

Gala Wojewódzkich Obchodów Dnia 
Pracownika Socjalnego Roku 2023

Uczniowie naszego Liceum 
korzystają z zajęć  
praktycznych w Oddziale  
Przygotowania Wojskowego!

15-lecie Młodzieżowej  
Orkiestry Dętej OSP Dalików
W sobotę, 18 listopada br., odbyła się uroczystość z okazji 15-lecia 
istnienia Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP Dalików. Z życzeniami udała 
się Małgorzata Komajda – Starosta Poddębicki. 
Orkiestra istnieje od września 2008 roku, jej muzycy swoją grą uświetniają uroczystości lo-
kalne, wojewódzkie oraz święta kościelne. Biorą udział w konkursach i przeglądach, w któ-
rych zdobywają liczne nagrody i wyróżnienia oraz mogą pochwalić się własną płytą (wydaną  
w 2014 roku). Orkiestra od lat łączy pokolenia, muzykują w niej zarówno młodsi, jak i „starsi 
duchem”, przekazując jej młodszym członkom zamiłowanie do muzyki i instrumentów.

jubileusz rozpoczęła Msza św. w miejscowym kościele w intencji wszystkich członków 
Orkiestry z Dalikowa. część oficjalna odbyła się w sali gimnastycznej szkoły Podstawowej im. 
Powstańców styczniowych w Dalikowie, gdzie odbył się jubileuszowy koncert, przemówienia 
zaproszonych gości oraz zaprezentowano 15-letnią historię Młodzieżowej Orkiestry Dętej OsP 
Dalików. Uroczystość zakończył poczęstunek w remizie strażackiej OsP Dalików.

Z okazji jubileuszu starost Poddębicki Małgorzata Komajda złożyła na ręce Kapelmistrza 
Dariusza Kossakowskiego, najserdeczniejsze życzenia i wyrazy uznania za dotychczasowe 
osiągnięcia. Podziękowała za zaangażowanie w pielęgnowanie tradycji i krzewienie ducha pa-
triotyzmu oraz życzyła kolejnych sukcesów, niesłabnącej miłości do muzyki i kolejnych równie 
pięknych jubileuszów.

W listopadzie br. w teatrze stefana jaracza w Łodzi odbyła się 
uroczysta gala w ramach Wojewódzkich Obchodów Dnia Pra-

cownika socjalnego organizowanych przez regionalne cen-
trum Polityki społecznej w Łodzi. 

W tegorocznej edycji wyróżniono 3 kategorie konkur-
sowe: Pracownik socjalny Województwa Łódzkiego roku 
2023, Pracownik Pomocy społecznej Województwa Łódz-
kiego roku 2023 i Pracownik Wspierania rodziny i systemu 

Pieczy Zastępczej Województwa Łódzkiego roku 2023.
Z terenu Powiatu Poddębickiego nagrodzone zostały  

2 osoby tj.: Ilona Kubis-Kałucka – Dyrektor Powiatowego centrum 
Pomocy rodzinie w Poddębicach – II miejsce w kategorii Pracownik 

Pomocy Społecznej Województwa Łódzkiego Roku 2023 i Jolanta Pietrzak – pracownik 
socjalny z Powiatowego Środowiskowego Domu samopomocy w czepowie – wyróżnienie 
w kategorii Pracownik Socjalny Województwa 
Łódzkiego Roku 2023.

Podziękowania biorącym udział w uroczysto-
ści pracownikom socjalnym za trud ich codziennej 
pracy złożyli m.in. Zbigniew Ziemba, Wicemar-
szałek Województwa Łódzkiego oraz radni sejmi-
ku Województwa Łódzkiego: Zbigniew Linkow-
ski, Alicja Antczak i Beata Ozga-Flejszer.

Zwieńczeniem gali Wojewódzkich Obcho-
dów Dnia Pracownika socjalnego był spektakl 
„Śmierć pięknych syren”.


